
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PARTNERIO TEISĖMIS PROJEKTE „KARJEROS 

SPECIALISTŲ TINKLO VYSTYMAS“ PROJEKTO 

 
 

 

2022 m. rugsėjo 5 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Vyriausybės  

2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 847 „Dėl profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. švietimo įstaigose įsteigiami karjeros specialistų etatai.i. 

Parengto projekto tikslai - pritarti, kad Raseinių rajono savivaldybės administracija dalyvautųų 

partnerio teisėmis projekte „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ ir įgalioti Raseinių rajonoo 

savivaldybės administracijos direktorių, o jo nesant – Raseinių rajono savivaldybės administracijoss 

direktoriaus pavaduotoją, pasirašyti su u projektu „Karjeros specialistų tinklo vystymas“(toliau--

Projektas) susijusius dokumentus. 

 
  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Pritarus tarybos sprendimui, Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorius galės 

pasirašyti Jungtinės veiklos sutartį dėl Projekto įgyvendinimo Savivaldybėje ir kitus su projektu 

susijusius dokumentus dėl Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto LR 

Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 847 „Dėl profesinio orientavimo teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ įgyvendinimo. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  



 

 

Karjeros specialistų paslaugos Švietimo įstaigose, išskyrus aukštąsias mokyklas, 

finansuojamos įgyvendinant 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną 

langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“, patvirtintą Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. 

nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos patvirtinimo“: 2022 m. rugsėjo 1 d. – 2023 

m. gruodžio 31 d. lėšas skiriant iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

administruojamų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų. Tiksli lėšų suma, 

skiriama Profesiniam orientavimui teikti nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., apskaičiuojama remiantis 2022 

m. gegužės 1 d. Mokinių registro duomenimis. Tiksli lėšų suma, skiriama Profesiniam orientavimui 

teikti nuo 2023 m. sausio 1 d., apskaičiuojama remiantis 2022 m. spalio 1 d. Mokinių registro 

duomenimis; nuo 2024 m. sausio 1 d. lėšas skiriant iš valstybės biudžeto asignavimų. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė 

Danutė Vizbarienė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė                                                  Danutė Vizbarienė  


